Derginin Biyografi kısmında el-Bâkılânî, el-Cüveynî, eş-Şehristânî, İbn Heysem, Ebû Alî Miskeveyh, İbn Tumart gibi tanınmış zatlar hakkında bilgi verilmektedir. Kitâbiyât kısmında ise, Burhanuddin el-Aynî'nin (v. 855/1451) "*Akdü'l-Cüman fî Târihi Ehli'z-Zamân*", İbn Hacer el-Askalânî'nin (v. 852/1448) "*ed-Dürri'l-Kâmine fî Ricâli Miete's-Sâmine*", Ebû'l-Berekât el-Bağdâdî'nin "*Kitâbu'l-Mu'teber*" adlı eserleri gibi meşhur bazı kitaplar tanıtılmıştır. Bunların ilkinde Türk Dünyası ve Türk Devletlerinin diğer devletlerle olan münasebetleri işlenmektedir.

*Vakit Gazetesi*, 1928, 20 Haziran, sayı 3753; Lewis, Bernard, *Modern Türkiye'nin Doğuşu*, (Çev.M.Kıratlı), Ankara 1993, 410; Jaeschke, Gotthard, *Yen Türkiye'de İslamîlik*, (Çev. H.Örs), Ankara 1972, 40-42; Aydar, Hidayet, "Kur'an Tercümesiyle Namazın Tarihi", *Kur'an Mesajı Dergisi*, İstanbul. (Mart), yıl 1(1998), sayı 5, s. 63-64.

Türkçe ile söyleyecekti"⁴³ demiştir. Yine 827/1423'lü yıllarda fıkıhla ilgili olarak *Vikaye Tercemesi* adında manzum bir kitap yazan Yusuf b. Devlet el-Bahkesrî de, başta Süleymaniye olmak üzere, İstanbul Üniversitesi Merkez, Beyazıt Devlet, İstanbul Belediyesi Kütüphanesi gibi yerlerde farklı nüshaları bulunan ve Sultan Murad Han'a ithaf edilen

1964), 19 Mart 1926

⁴³ el-Aksarayı, Abdurrahman b. Yusuf, *İmâdî'l-İslâm*, Yazma, Süleymaniye Kütüphanesi, Hüsrev Paşa 173, varak 3b. Ayrıca bkz. Ergin, V/1920-1922.

⁴⁴ Devletoğlu Yusuf el-Bahkesrî (827/1423), *Vikaye Tercemesi (Tercemetu Vikayeti'r-Rivâye fi Mes'âli'l-Hidâye*, (Yazma), Süleymaniye Kütüphanesi, Hacı Mahmut Efendi 4439, varak 2a. Ayrıca bkz. Ergin 1977: V/1922-1923; Atalay, Besim, *Türk Dili ile İbadet*, Nebioğlu yay: İstanbul, 78-79

Aynı raporda imzası olanlardan biri olan İzmirli İsmail Hakkı da, yukarıda geçtiği gibi Arapça'dan başka bir dilde ibadet yapılabileceğini savunmuştur. Ebû Hanîfe'nin (v. 150/767), Kur'an'ı lafızdan ibaret gördüğünü anlatan İzmirli, bu konuda Ebû Hanîfe'nin delillerini serdedi ve onun görüşlerini savunur.⁵⁷ İzmirli'nin bu görüşleri onun ünlü Kur'an tercümesi Maânî-i Kur'ân'm mukaddimesinde de özet halinde geçmektedir.⁵⁸